Ministério da Educação

Universidade Federal do Cariri

Gabinete da Reitoria

1

PORTARIA DE PESSOAL GR/UFCA N.o. 289, DE 31 DE AGOSTO DE 2022.

 O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO CARIRI, no uso da atribuição que lhe confere

o Decreto Presidencial de 31 de maio de 2019, publicado no Diário Oficial da União no dia 3 de junho

de 2019, seção 2, página 1,

Considerando o Decreto n. 1.171, de 22 de junho de 1994, da Presidência da República;

Considerando o Decreto n. 6.029, de 1º de fevereiro de 2007, da Presidência da

República;

Considerando a Resolução n. 10, de 29 de setembro de 2008, da Comissão de Ética

Pública da Presidência da República;

Considerando o Resultado Final do PROCESSO SELETIVO PARA A COMISSÃO DE ÉTICA DA

UFCA, objeto do Edital n. 02/2022/CE/UFCA, de 25 de julho de 2022;

Considerando o Ofício n. 06/2022/CE/UFCA, de 31 de agosto de 2022, da Comissão de

Ética resolve:

Art. 1º Designar a servidora IASMIN ALENCAR SANTOS, Matrícula SIAPE: 1064726, para

o mandato complementar de 2º (segundo) membro suplente da Comissão de Ética da Universidade

Federal do Cariri que deve findar em 11/11/2023.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Documento assinado digitalmente

RICARDO LUIZ LANGE NESS

Reitor

		2022-09-01T09:38:39-0300
	Brasil
	RICARDO LUIZ LANGE NESS
	Assinador Serpro